



Generalforsamling i Utamaduni Kulturforening 28. marts 2020

Tilstede: Anna, AB, Tinne, Birk, Ida, Julie, Maria, Shoma, Signe, Uffe, Louise, Jens, Mads, Mette

Afbud: Anders, Anton, Siff, Immanuel

Dagsorden

1. Mødedawa
2. Valg af referent og dirigent
3. Bestyrelsens beretning
4. Valg til bestyrelsen
5. Regnskab -
 - godkendelse af regnskab 2019
6. Områderne
 - godkendelse af budget 2020
7. Eventuelt
8. Næste møde (Junimøde lørdag d. 13. juni kl. 13.00 2020)

1. Mødedawa

Vi sender en kærlig tanke til Grævlingerne på Granlunden.

2. Valg af referent og dirigent

Tinne er dirigent.

Ida er referent, alle læser med, og Signe hjælper med tilrettelser efterfølgende
Der laves to referater - Et fra GF og et fra det konstituerende
bestyrelsesmøde.

3. Bestyrelsens beretning

I bestyrelsen er vi selvfølgelig meget ærgerlige over, at vi måtte aflyse årets generalforsamling. Igen havde vi jo tænkt os at mødes i Rudme, fordi vi synes, det var skønt at være sammen en hel weekend sidste år. Som tiderne er nu, får man jo endnu mere lyst til at mødes med jer alle sammen til en weekend i snakken og krammernes navn. Det må desværre vente, indtil vi ikke længere skal bakse med corona'en. Indtil videre holder vi fast i håbet om, at vi kan ses til junimøde og især sommerlejren. Men det er klart, at vi må følge udviklingen og løbende tage stilling til, om det er forsvarligt at mødes så mange mennesker.

Tilmeldingen til lejren begynder fortsat d. 15. maj. Hvis det ender med, at vi ikke kan afholde Utamaduni lejr 2020, vil folk naturligvis enten kunne "gemme billetten" til næste år eller få pengene tilbage med det samme. Men altså indtil videre satser vi stærkt på at kunne ses til sommer :)

Året, der er gået

Bestyrelsen har haft 12 møder siden sidste GF. Vi er en rigtig god og dynamisk gruppe mennesker i bestyrelsen og nyder alle at arbejde for vores elskede lejr i løbet af året. I august havde vi en bestyrelsesweekend - inspireret af vores hyggelige weekend i Rudme. Dette fungerede også rigtig godt. Vi havde et konstruktivt møde i Anders' hyggelige hus og have, afsluttet med vildmarksbad og irish coffee. Det gør vi gerne igen :)

Noget, vi løbende snakker om, er online evaluering. Både i forhold til at gøre den mere relevant og gøre den brugbar for de forskellige områder. Hvis man har gode ideer eller input, må man meget gerne skrive til bestyrelsen. Vi vil selvfølgelig gøre vores til at optimere evalueringsskemaet, men vi regner også med, at hvert område selv tager ansvar for at læse evalueringerne og bruger kommentarerne til alt kommende planlægning.

Nye tiltag

- Armbånd på forlejr og baglejr:

Vi vil lave et armbåndssystem på forlejr, da det fortsat er et problem, at folk dukker op på forlejr uden aftaler. Det er især et problem for køkkenet, der skal fodre det arbejdende folk, men generelt er det også et problem, at der går inaktive mennesker rundt, når fokus på forlejr skal være på at få gjort det hele klar til lejrdelegationernes

ankomst lørdag. Det betyder i praksis, at den områdeansvarlige skal sende en liste med personer, der kommer på forlejr til bestyrelsen, og Signe og Mads påtager sig opgaven med at give bånd på. Hvis nogen er på forlejr uden bånd, sendes de i køkkenet, hvor de kan hjælpe. Man kan altså ikke være på forlejr uden bånd. Der kommer formentlig til at være en lignende ordning på baglejr.

- Tjanser og seniorer:

Vi har besluttet, at når man fylder 70 år, anses man som "senior", og det er hermed ikke længere obligatorisk at tage tjanser. Det er selvfølgelig stadig tilladt, hvis man ønsker det, og man kan også nøjes med at tage færre timer. Dette kan aftales med infoen, når man "checker ind" ved ankomst på lejren.

- Dagsbilletterne:

I samarbejde med Info kigger bestyrelsen på, hvordan vi kan stramme op på tiltag i forhold til dagsbilletter, da vi langt hellere vil sælge billetter for hele ugen frem for dagsbilletter.

Lejrens store telte

Siden sidste lejr har Anton, Marie og Shali arbejdet på at få udarbejdet statiske beregninger på vores store telte (over 50 kvm). Konklusionen på arbejdet er at betale for fortsat at kunne bruge Hatten og det store cirkustelt. Vi betaler beregningerne til trommeteltet imod fri leje de næste 3 år.

Derudover har Tonny indvilliget i at betale for 2 af sine telte (danseteltet bag pladsen på 9 m i diameter, og børneteltet bliver rundt næste år med en diameter på 10 meter). Det fælles sovetelt må vi ikke bruge ifølge reglerne, så i stedet bruger vi tre af Tonnys nye beduintelte på 24 kvm. Det lange telt med DUKA, Nusu Nusu og Trommegrotten er i for dårlig kvalitet til, at vi vil betale for beregninger på det telt.

Alt i alt bliver det en ekstraregning til pladsen på ca 33.000 kr, så vi kommer til at bruge ca. 14.000 kr mere i år end forventet. Derfor vi har et øget budget i 2020. Det, I kommer til at se på lejren, er en ny løsning ift. det fælles sovetelt og telt til DUKA, Trommegrotte og Nusu Nusu.

Nye kræfter på ungeområdet

Da det "gamle" ungeteam tager sig en velfortjent pause fra det store arbejde, de har lagt i årenes løb, er der i år nye ungekoordinatorer, nemlig: Signe Frøkiær, Maria Shabani, Marie Frøkiær og Malthe Farup. Vi glæder os til at se, hvad I finder på med vores store gruppe unge på årets lejr.

Generalforsamling

I dag har vi haft online generalforsamling i bestyrelsen, hvor vi også har fået afholdt vores online valg til bestyrelsen.

Tusind tak til de afgangende bestyrelsesmedlemmer, der har lagt et kæmpe stort arbejde i løbet af årene: Siff, Julie, Mette Lotus og Anders. Vi kommer til at savne jer i bestyrelsen. Et særligt stort tak skal især lyde til Mette Lotus, der har lagt intet mindre end 30 års arbejde i bestyrelsen. <3

Til gengæld kan vi nu byde nye kræfter velkommen i bestyrelsen, hvilket vi selvfølgelig er rigtigt glade for. Efter generalforsamlingen havde vi et konstituerende bestyrelsesmøde med følgende resultat:

- a. Bestyrelsesmedlemmer:
 - i. Formand: Anne Katrine Lykke Bie (Tinne)
 - ii. Næstformand: Mads Bischoff
 - iii. Sekretær: Signe Frøkiær
 - iv. Kasserer: Ida Hanni Brandt
 - v. Medlem: Maria Shabani Jørgensen
 - vi. Medlem: Anne Birgitte Nielsen
 - vii. Medlem: Louise Kaas
- b. Suppleanter: Birk Kühl, Elias Immanuel Grønne Kühl og Jens Idoke Thorsen
- c. Observatører: Johanne Shoma Landsholt, Anton Kühl, Anna Kjeldsen og Uffe Larsen

Det var alt for nu. Vi håber at se jer meget snart igen. Hav det godt og pas på jer selv og alle andre <3

4. Valg til bestyrelsen

- 3 medlemmer samt alle suppleanter er på valg

Alle arrangører fra lejren 2019 har kunnet afgive to stemmer (online) på de opstillede kandidater siden onsdag den 25. marts.

Afstemningsudvalget bestående af Mads og Ida har trukket tallene fra afstemningen ud.

Spørger - Vil I se resultaterne? Alle til mødet (opstillede) melder positivt tilbage. Mads viser stemmetal frem.

62 stemmeberettigede, 37 har stemt, 36 på onlineafstemningen, 1 enkelt brevstemme.

Der er stemmelighed mellem Birk og Maria.

Birk melder sig som suppleant.

Således vælges Ida, Mads, AB og Maria ind i bestyrelsen

Suppleanter: Birk, Elias & Idoke

Observatører: Uffe, Anton, Anna, Shoma

5. Regnskab

Præsentation af regnskab

Baren har tjent usædvanligt mange penge i år. Det har vi rodet med for at finde ud af, om noget er lavet forkert. Vi har ikke fundet fejl. Det er sådan, som det er. Baren har tjent flere penge, end de plejer.

Godkendelse af regnskab:

Alle på mødet godkender regnskab.

6. Områderne

- herunder godkendelse af buget 2020

Pga. de særlige omstændigheder omkring Generalforsamlingen 2020 har regnskab kontaktet alle områdeansvarlige forud for mødet for at sikre aktiv godkendelse af regnskab2019/budget 2020. Langt de fleste har meldt tilbage via email til regnskab@utamaduni.dk.

Kulturen

Mail fra kulturen: *Vi har i Dance Troupe valgt at skrue det op til kr. 90.000 for en sikkerheds skyld (intet er sikkert i disse dage ...) Vi mangler desuden et overblik over, hvor mange transport kr der blev udbetalt til vores halv/hel hjælpere på kultursiden. (Budgetteret med 80.000 kr.)*

Kulturen vil gerne skrue budgettet op til 90.000 kr. pga ubekendte faktorer. Der er forvirring vedr. kørselsudgifter til undervisere på lejren - nogle ligger i kontokortet "kulturen" andre ligger i "andre kulturudgifter". Kulturen fastholder ønsket om budget på 90.000 for at være sikre på ikke at overskride.

Konklusion: Vi godkender på de 90.000.

Kultur og regnskab går sammen i gang med et projekt om at få stabiliseret kultur/undervisnings regnskab fra år til år.

Det bemærkes, at de 30.000 kr. afsat til kulturgæster er øremærkede kulturgæster og skal derfor ikke bruges på andet.

Kagefe

Le skriver: *Vi vil gerne ha mulighed for at købe en røremaskine inden dette års lejr. Er det ok ? Toa fik en "røreskade" i armen efter sidste års lejr og det vil vi gerne undgå. Vi har talt med Anders i køkkenet om hvad de har men han er ikk sikker på alle dele er der til deres maskine. Vi er igen i år 2 arrangør og 6 hjælper.*

Ida har spurgt: *Mener I, at røremaskinen kan indgå i nuværende budget? I så fald bestemmer i jo selv, hvordan pengene fordeles på området. Hvis i ønsker flere penge i budgettet, så må du gerne være præcis, ift. hvor meget jeres budget skal hæves, så vi kan justere endeligt på bestyrelsesmødet.*

Diskussion: Er der trukket nok el til dem overhovedet? De skal være opmærksomme sammen med pladsvennerne.

Der er en røremaskine i køkkenet, den kan man deles om.

Hvis der allerede er en røremaskine, hvorfor så købe en ny?

Ikke investere i en røremaskine i den forretning, slet ikke hvis vi allerede har en røremaskine. Leje i stedet for at købe?

Der pointeres, at en røremaskine rustner, hvis den står et helt år uden at blive brugt, hvilket understøtter, at det ikke kan betales sig at købe en.

Vi investerer ikke i en røremaskine - de må samarbejde med køkkenet, om den der er eller leje en billigt.

Konklusion - Er røremaskine inden for budget, gør de, hvad de vil? Hvis ikke skal kagefeen snakke med Anders/Køkkenet eller leje en - det siger vi ok for ift. budget. Hvis de kan se, de kommer til at sprænge budget, skal de tage en løbende snak med bestyrelsen om det.

Duka

Mail fra duka: *Vi har en lille tilføjelse til budget i år: Vi ved ikke, hvad der sker ift vores telt. Vi skal finde ny løsning iflg Anton plads - og det gælder også Trommehule og Nusunusu. Vi har haft gratis telt de sidste år, men kommer til at skulle leje noget. Vi ved ikke, hvad det kommer til at koste, men Nik og Anton er på sagen.*

Dukaen har bemærket, at der er en økonomisk ubekendt ift. teltløsning, som de deler med NusuNusu og Trommegrotten. Hvis man lejer et Ørsted-telt, vil det muligvis koste i omegnen af 15.000 kr, der skal fordeles mellem de tre områder. De arbejder selv med mulige løsninger, eksempelvis at forhøje afgiftsprocenten fra 15% til 25% for sælgere i Dukaen.

Ida stiller spørgsmålstejn ved teltets pris - Findes der ikke en billigere løsning? Julie synes, det er ok at hæve procenten. Birk har talt med Anders.

De 15.000 er jo ikke sikkert, det er prisen. De skal have et større og bredere telt end køkkenet, men selvfølgelig ikke noget gulv. Køkkenets telt koster 24.000. Det bedste er at købe et godt kvalitetstelt, men så er der noget om opbevaring. Alternativet er, at der ikke er en DUKA, og så er hævelsen af procentsatserne et nødvendigt onde.

Forslag: Fastholde det budget der er, DUKA skal prøve at overholde det. Vi kan ikke budgettere med et telt. Skriv, at de kan prøve at holde sig inden for budgettet, at der er en livline hos Anders, Anton, og at vi må snakke videre om det, når der kommer konkrete bud.

Konklusion - Vi budgetterer ikke højere på de tre områders poster. Vi lægger op til, at området selv finder den billigste løsning og bruger netværket (Anders - køkken, Anton - plads, bestyrelsen mv.). Vi er klar over, at der er en udfordring med telte, som kan forhøje regnskabet i 2020.

Trommegrotten

Der er ikke indkommet bemærkninger til budget 2020.

Vi ved, at der er noget om teltudgift imellem Duka/Nusu/Trommegrotte.

Nusu Nusu

Der er ikke indkommet bemærkninger til budget 2020.

Vi ved, at der er noget om teltudgift imellem Duka/Nusu/Trommegrotte.

Pladsvennerne

Anton har meldt tilbage: *Vi ser helst: 10 arrangører og 5 hjælpere.* Tidligere modtaget rettelse: *ønsker at hæve budget med 14.000 til 204.000 pga. udgifter til statiske beregninger af lejrens telte.*

Vi retter pladsens budget til, så det bliver -207.000 og dermed inkluderer 10 arrangører og 5 hjælpere.

Baren

Godkendt af Frederik (ny områdeansvarlig) med forbehold for indkøbspriser.

Maisha Safi

Godkendt

Ungeområdet

Godkendt af Signe (ny områdeansvarlig).

Kontor

Regnskab og budget godkendt.

Luna spørger til antal arrangører/hjælpere, det er ved at blive undersøgt ift. overdragelse af regnskabspost fra Julie til Ida. Sanne kommer ikke på lejr.

Info

Info godkender regnskab 2019 og budget 2020.

1. Hjælp

Lærke godkender regnskab og budget.

Med en kommentar: *jeg finder det uhensigtsmæssigt at lave et budget for hele lejren med underskud. Der kan komme situationer, hvor det er altafgørende at have en stor egenkapital. Eksempelvis hvis/når der sker et salg af keramikgården.*

Køkken

Anders godkender regnskab og budget.

Børn

Der er ikke indkommet bemærkninger til budget 2020.

Bibliotek

Louise godkender regnskab & budget.

Loui spørger: *Ved ikke helt, om det med 0 medhjælpere, fordi Madelene er sådan lidt halvt i biblo og halvt hjælper til i ceremonien?*

Madeline skal fremgå som hjælper i biblo og sættes på som hjælper.

Hele budget 2020 for områderne godkendes med ovenstående rettelser.

7. Eventuelt

8. Næste møde (Junimøde lørdag d. 13. juni kl. 13.00 2020)

Bestyrelsen holder løbende øje med udviklingen af Corona-situationen. Vi melder ud, hvis der er ændringer. Indtil videre afholdes mødet som normalt. Ligeledes holder bestyrelsen øje med, hvilke meldinger og anbefalinger der kommer i forbindelse med at samles mange mennesker i løbet af sommeren.